
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 200 del  17/09/2025

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  INCARICO  STUDIO  LEGALE  ASSOCIATO  ORSINI-BRUGIONI  PER 
INTERVENTO  ESECUZIONE  IMMOBILIARE  RELATIVA  A  PROCEDURA  UFFICIO 
TRIBUTI

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di settembre alle ore 12:00   nella 
Casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 200 del  17/09/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  il  Comune  di  Campo  nell’Elba  vanta  un  credito  nei  confronti  del 
contribuente F.S. dell’importo di € 2.078,09 per TARI 2019 – 2020 - 2021 - 2022, compreso 
maggiorazioni;

Dato atto che il Tribunale di Livorno con Avviso ai creditori ex art.498 del C.P.C., nel corso 
dell’esecuzione immobiliare R.G.E. n.84/2025 del medesimo Tribunale, nei confronti del 
contribuente F.S. ha reso noto a questo Comune che sono stati sottoposti a pignoramento 
i diritti reali relativi agli immobili del predetto contribuente così come descritti nell’Atto di 
pignoramento del U.N.E.P. del Tribunale di  Livorno cron. N.1091/2025 trascritto presso 
l’Agenzia delle Entrate D.P: di Livorno in data 14.05.2025;

Atteso  che il  Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria ha ravvisato la necessità di 
intervenire  nell’esecuzione  immobiliare  n.84/2025  sopra  descritta  al  fine  di  tutelare  gli  
interessi del Comune di Campo nell’Elba quale creditore dei tributi sopra specificati;

Ritenuto  di  dover  conferire  incarico  per  l’intervento  del  Comune  nell’esecuzione 
immobiliare  sopra  descritta,  al  fine  di  ottenere  il  soddisfacimento  del  credito  tributario 
vantato;

Constatato che allo scopo di cui sopra è stato richiesto apposito preventivo di spesa allo 
Studio Legale Associato Orsini-Brugioni,  il  quale con nota acquisita  al  Prot.13.619 del  
10.09.2025,  in  considerazione  dell'entità  del  credito  vantato,  ha  richiesto  il  seguente 
compenso in  ragione dell’entità  del  recupero  credito:  €  400,00  oltre  a  spese generali  
(15%), CAP ( 4%) e Iva (22%);

Ritenuto di  dover  procedere  al  conferimento  dell’incarico  de  quo  allo  Studio  legale 
Associato Orsini-Brugioni, dando atto che la somma presunta di € 400,00 oltre a spese 
generali  (15%)  ,  CAP  (  4%)  e  Iva  (22%)  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
0102/1030211/006 - Capitolo 101020318000/0 annualità 2025 del Bilancio 2025/2027;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi in merito alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa:

di autorizzare il Sindaco a conferire incarico allo Studio legale Associato Orsini-Brugioni di 
Pisa per l’intervento nell’esecuzione immobiliare n.84/2025 del Tribunale di Livorno, volto 
al soddisfacimento del proprio credito tributario nei confronti del contribuente F.S;

di dare atto che la spesa presunta di € 583,65 (Omnia) troverà imputazione al Codice di  
Bilancio  0102/1030211/006  Capitolo  101020318000/0  annualità  2025  del  Bilancio 
2025/2027;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di predisporre gli atti amministrativi  
necessari e conseguenti al conferimento dell’incarico di cui sopra; 

di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 47 del 17.09.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 1721
SERVIZIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO E SERV. NOTIIFICA, UFF. PERSONALE

OGGETTO: INCARICO STUDIO LEGALE ASSOCIATO ORSINI-BRUGIONI PER 
INTERVENTO ESECUZIONE IMMOBILIARE RELATIVA A PROCEDURA UFFICIO 

TRIBUTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 11/09/2025 IL DIRIGENTE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 1721
SERVIZIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO E SERV. NOTIIFICA, UFF. PERSONALE

OGGETTO: INCARICO STUDIO LEGALE ASSOCIATO ORSINI-BRUGIONI PER 
INTERVENTO ESECUZIONE IMMOBILIARE RELATIVA A PROCEDURA UFFICIO 

TRIBUTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 11/09/2025 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 200 del 17/09/2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  18/09/2025 per  15 giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 18/09/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


